РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Марий Эл Республикысе
Советский
муниципал РАЙОНЫСО советский
администрацийже
ПУНЧАЛ

	Советская городская администрация
советского муниципального района
Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 442

от «09» ноября 2023 г.

Об утверждении перечня муниципальных программ
городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл
Советская городская администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава

Советской городской администрации
	А.Е. Бездушнов

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Советской городской администрации
Советского муниципального района
Республики Марий Эл
От 09.11.2023 г. №   442
ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКИЙ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
	Код
	Наименование муниципальной программы
городского поселения Советский
	Заместители главы Советской городской администрации  (кураторы)
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Обеспечение социального благополучия населения

	01
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие городского  поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл на 2022- 2025 годы»
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию территории Кочетова Т.П.
	Советская городская администрация  Советского муниципального района
Республики Марий Эл

	Эффективный муниципалитет

	02
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Советский на 2018 -2024годы»
	Первый заместитель главы администрации Советского муниципального района Таныгин А.А.
	Советская городская администрация  Советского муниципального района
Республики Марий Эл

	03
	Муниципальная программа «Оснащение дворовых территорий городского поселения Советский элементами благоустройства»
	Глава Советской городской администрации Бездушнов А.Е.
	Советская городская администрация  Советского муниципального района
Республики Марий Эл

	04
	Муниципальная программа «Комплексное развитие  сельских территорий на 2024 - 2026 годы на территории городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл»
	Глава Советской городской администрации Бездушнов А.Е.
	Советская городская администрация  Советского муниципального района
Республики Марий Эл

	05
	Муниципальная программа «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами на территории городского поселения Советский на 2023 - 2027 годы»
	Глава Советской городской администрации Бездушнов А.Е.
	Советская городская администрация  Советского муниципального района
Республики Марий Эл

	06
	 Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Городское поселение Советский» в 2021 — 2025 годах»
	Глава Советской городской администрации Бездушнов А.Е.
	Советская городская администрация  Советского муниципального района
Республики Марий Эл